平成２３年７月２７日

 各報道機関文教担当記者 殿

8/4,5 高校生がキャンパスを見学・体験

オープンキャンパス 2011 開催

 金沢大学の教育と研究について，受験生等に広く紹介し，体験してもらうため，オ

ープンキャンパスを開催します。

 つきましては，事前案内及び当日の取材・報道をお願いいたします。

 取材にあたっては，下記事項に留意くださるようご協力をお願いいたします。

【スケジュール】

○参加予約受付 2011 年 7 月 29 日（金）正午まで

○開催     2011 年 8 月 4 日（木），5日（金）

【会場】

金沢大学角間キャンパス，宝町・鶴間キャンパス

本件照会先：

広報戦略室  伊藤

TEL:264-5024

－報道機関の皆様へ－

7 月 25 日現在,既に 1 万人余の参加申込みがあり，当日は会場及び駐車場の

混雑が予想されます。取材等を円滑に行っていただくために，下記のとおり

留意くださるようご協力をお願いいたします。

■オープンキャンパスの取材をいただける場合は，8 月 1 日（月）までに別紙

取材申込書をＦＡＸで送付願います。

※事前に取材申込をされていない場合は，当日本部棟 5階 広報戦略室にて受

付いただき，貸与するプレスバッチを着用のうえ取材を行ってください。

■取材の際は，各社記者章を携帯し，腕章等で報道関係者であることを明示

願います。

News Release

オープンキャンパス企画紹介

多彩な模擬講義や実習，見学コースの中で，取材が可能で特色のあるプログラムを

紹介します。

人間社会学域（角間キャンパス）

法学類

１
内容 「裁判劇」

法学類公認サークル「金沢大学模擬裁判会」が裁判劇を上演します。

民事裁判の概要や法学類の課外活動の一端を知ることができます。

詳細 ４日，５日とも 10：50～11：40，14：20～15：10

人間社会第１講義棟３階３０２講義室

２
内容 「トークセッション」

在学生が高校生を囲み，大学生活や法律・政治学の勉強，受験勉強の

コツなどを本音で語ります。

詳細 ４日，５日とも 10：50～11：40，14：20～15：10

人間社会第１講義棟３階３０３講義室

理工学域（角間キャンパス）

自然システム学類

３
内容 「トークセッション」

教員の質問に在学生が答えるかたちで大学・学類の選択や大学生活の

実態など，高校生の興味に答えます。

詳細 ４日，５日とも 10：10～10：25，13：40～13：55

自然科学大講義棟大講義室ＡＢ

４
内容 「コース別ブース展示・実演」

学類内の４コース（生物，バイオ工学，物質循環，地球）がブースに

分かれ，微生物や岩石などを観察するコーナーやパネル展示などでコ

ースの魅力を紹介します。

詳細 ４日，５日とも 10：25～10：50，13：55～14：20

自然科学大講義棟大講義室ＡＢ

医薬保健学域

薬学類・創薬科学類(角間キャンパス)

５
内容 「模擬薬局」

軟膏や水剤の調剤など，実際の薬局での業務を見学・体験します。

詳細 ４日，５日とも 10:45～11:40，14:15～15:10

自然科学１号館１階実習室

６
内容 「研究体験」

１日かけて薬学類・創薬科学類を知るプログラムです。午後は４つの

研究室に分かれ，「遺伝子を取り出そう」などのテーマで，それぞれの

研究を体験します。

詳細 ４日，５日とも 10:45～11:40，13:00～15:10

自然科学１号館平山研究室

（※４つの研究室のうち，平山研究室のみ取材可能）

７
内容 「薬草体験」

薬用植物について解説を聞きながら観察し，自然や身近な薬用植物に

親しみます。

詳細 ４日，５日とも 13:00～15:30

薬用植物園

学生部就職支援室 (角間キャンパス)

８
内容 「就業基礎力 12 の力 体験」

学生支援（キャリア教育・就職支援）の実例を紹介します。本学独自

に設定した指標で「就業基礎力」を測るウェブツールを体験します。

詳細 ４日，５日終日

総合教育講義棟Ａ３

※その他多くの企画があります。詳細については本学ホームページ「SUPPORT BOX」

を参照してください

http://www.kanazawa-u.ac.jp/kusupport/opencampus/index.html

別紙

金沢大学オープンキャンパス取材申込書

報道機関名

取材記者名

連 絡 先

①希望(番号)

希望日時     ８月４日・５日    AM ・ PM    :  ～

②希望(番号)

希望日時     ８月４日・５日    AM ・ PM    :  ～

取材を希望される場合は，８月１日（月）までに，下記担当あてお送り

願います。   FAX:（０７６）２３４－４０１５

                        担当：広報戦略室 伊藤

                           TEL：264-5024

                                                      FAX：234-4015